De Real orden lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.—Dios guarde a V. I. muchos años.—Madrid, 24 de Julio de 1915.—**Burgos y Mazo.**

Señor Director general de los Registros y del Notariado».

---

## In mensem Augusti quaesita canonico-moralia

---

### Collatio 1.<sup>a</sup>

#### *De potestate parochiali*

1 Utrum potestas parochorum sit ordinaria et verae jurisdictionis. Utrum in foro externo parochi aliquam auctoritatem habeant supra suos sicut illa quam bonus pater familias.

2 Utrum potestas parochorum sit independens ut superior non agnoscat, et exclusiva ut similis non compatiatur, et amplia ut possit omnia quae ad curam animarum pertinent.

3 Utrum regulares in Dioecesi stabiliti possint, vel potius habent partem in cura animarum, quamvis potestas parochorum in aliquibus limitetur. Utrum Episcopus, ejus Vicarius eorumque delegati possint exercere omnia quae parochus circa hujus parochianos.

4 Quae jura, praeter forum poenitentiale, competunt parochis.

### CASUS

Antonius recenter presbyter ordinatus, quin ad confessiones exaudiendas approbationem obtinuerit, a parochi sui domicilii facultatem accipit ad omnia sacramenta ministranda, et vi hujus delegationis praedicat, baptizat et confessiones excipit. Quid de hoc dicendum est.

#### *De rubricis*

Quando aspersione populi cum aqua benedicta, ante missam, est de praecepto, quando suadetur tantum. Quando aqua benedicta renovanda est, et quomodo est aspersione faciendae.

### **Collatio 2.<sup>a</sup>**

#### *De jure parochorum in administratione Baptismi*

1 Quisnam est minister baptismi juxta diversos casus. Ius parochi circa baptismum statuatur.

2 Quomodo peccant parochiani qui prolem suam baptizandam alicui parochi offerunt. Quid si aliqua

ecclesia gaudet privilegio baptizandi omnes cujuscumque parochiae sint. Ad quem pertinet baptizare prolem casualiter natam in parochia extranea.

3 Quis potest baptizare eum qui domicilium non habet. Quisnam in R. nominatur primum minister baptismi adulatorum.

4 Hodie nunc ex Decreto *In plenariis* Sacrae C. de Sacramentis anno 1912 ex quibus causis Episcopus concedere facultatem ministrandi solemniter baptismum in domibus privatis valet?

### CASUS

Isidorus, diaconus, absque delegatione debita, in casu necessatis solemniter baptizat: Peccat? fit irregularis? Accidit quod infanti imposuerit nomen profanum, quia non potuit reducere patrilinos ut illi daretur nomen alicujus sancti: recte egit?

### *De Rubricis*

Quibus modis exponitur S. S. Sacramentum. Quot in tortilia debent accendi in unaquaque, expositione Quomodo faciendae sunt, cum qua facultate et frequentia.